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Nissehistorien bag løbet: 
 
Nisserne er begyndt at game og gider ikke længere alle de julerier, som nissefar og nissemor plejer 
at lave. Nissefar og Nissemor er derfor bekymret for om julen bliver som den plejer. Rensdyrene 
brokker sig og siger ”brug GLS”, Rudolfs tud gløder nu af de TIK-TOK-videoer han ser og der er stille 
i nisseværkstedet, fordi nisserne sidder og gamer, mens julemanden sidder ude i brændeskuret og 
snakker med sig selv og de træfigurer han snitter. 
 Vi bliver nød til at sende ”good vipes” tilbage til dem, så de kan mærke den gode julestemning 

PR 
Udpeg en til at have kontakt med VAF samt lave opslag på FB ”Det sker i Bredballe” Der skal også 
printes posters som kan hænges op i forretningerne i Bredballe centeret. Løbet er for 5-10-årige. 
 

Materialer 
Sørg for  
post 1: pebernødder, klementiner og lakridskonfekt, tandpasta, tørklæde at dække med. 
Post 2: De smørklatter som Emil har lavet, en lerskål 2 store grydeskeer, velourdug, bestik og 
service til 6 og et foldebord 
Post3: Headset og playliste med julemusik. 
Post4: Bjælder 



Post5: Pebernødder og reb til markering af banen 
 

Start af løbet 
Løbskoordinator står ved juletræssalgets indgang. Fanger børn ind til løbet og sender dem afsted 2 
og 2 eller i grupper op til 4-5 stykker. Når de er færdige med løbet (post 5 skal de tilbage til 
løbskoordinator og fortælle hvordan det gik. 
 

1 Smagskim (Ved tandlægerne) 

Smagskim med clementin, lakridskonfekt og pebernødder (tørklæde)  
Nisserne er begyndt at drikke Prime og spise sushi og gider ikke længere lave julelækkerier. 
De siger børn vil være moderne og ikke gider julelækkerier. Vis nisserne at I sagtens kan 
kende julelækkerier og giv dem tro på det er vigtigt at lave julelækkerier. Vi har noget 
tandpasta som de også kan smage på, så de får en reminder om husk at børste dine 
tænder. 

 

2 Smørklatkast. (Ved frisøren) 

Smørklatkast. Foldebord, smørklatposer (Emil) Dybe tallerkner (Hytten), lerfad (Helene) 
Grønne velurduge måske (evt. storgård) Helene + Lüders 
Nisserne gider ikke spise mere risengrød. Det lettere med McDonalds. Vis nisserne at I kan 
kaste med Smørklatter som Lunte, og få dem til at spise risengrød igen. 

 

3 Julemusik og bjældeklang (Ved Forza bikes overfor PA) 

1. Headset og mobiltelefon med playliste. En hører en julesang og skal synge den. Resten af 
gruppen skal gætte den.  
Nisserne synes det er pinligt at synge julesange. De vil hellere høre Benjamin Hav og Blæst. 
Julemanden synes, det er musik der larmer og gider ikke komme til jul, hvis de ikke spiller 
ordentligt musik. Vis Julemanden at I kender ordentlig julemusik 
 

4 X-box bjældeklang musik (Ved Coop 365) 

Rensdyrene gider ikke længere flyve. De synes det er koldt og vådt. De vil hellere sende 
pakkerne ud med GLS. Hjælp Nissefar og julemanden med at få magien tilbage ved at finde 
den rigtige bjældeklang så rensdyrene igen vil flyve 
 

5 Stjæl pebernødder fra gnavpot nissen. (I passagen ml. Forza og Copo365) 

Hug pebernødder. julenissekostume peber nødder-reb. 
Nissefar er blevet så sur på nisserne over de ikke tager ansvar og del i julerierne. Han 
sidder derfor på loftet og spiser alle pebernødderne selv. Hjælp drillenisserne med at få 
nissefar i godt humør. Nisserne må ikke bevæge sig hvis gnavpotnissen kigger på dem. 
 

 
 
De vender retur til løbskoordinator. Her skal de fortælle, hvordan de har reddet julestemningen 
før de får en godtepose. 



 

Julenissegryde fra Nordpolen 
Storgaard laver en gryderet til os som vi deler ud til forbipasserende. Storgaard sørger også for 
engangskrus og skeer. Vi skal have en historie om den. Grydepasser der sidder med gryden 
opsøger aktivt folk der kommer forbi og tilbyder dem en smagsprøve. 
 
 
Placering af poster 

 


